
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕТСКИЙ САД №15 «СВЕТЛЯЧОК» СТАНИЦЫ АЛЕКСАНДРИЙСКОЙ».

ПРИКАЗ
04 октября 2023 года №84-од

Об организации наставничества в ДОУ в 2023-2024 учебном году

В целях организации наставничества над молодыми и вновь 
поступившими педагогами в учреждение по вопросам приобретения и 
совершенствования индивидуальных профессиональных навыков, повышения 
профессионального уровня в первые годы работы в дошкольном учреждении 
после получения педагогического образования, а также после длительного 
перерыва в педагогической деятельности на 2023 -2024 учебный год.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
- Список наставников и наставляемых на 2023-2024 учебный год 
(приложение №1);
- Перспективный план наставничества на 2023-2024 учебный год;
2.. Педагогу-наставнику: воспитателю Г ожиной Светлане
Георгиевне:
- обеспечить взаимодействие с наставляемыми педагогами на основании 
положения о наставничестве и в рамках перспективного плана 
наставничества в течение 2023-2024 учебного года;
- предоставить отчет о результатах наставничества за 2023-2024 
учебный год на итоговом педагогическом совете №5 май 2024
3. Наставляемым воспитателям: Шкуновой Людмиле Николаевне, 
Серкиной Оксане Сергеевне:
- изучать и максимально использовать педагогический опыт и знания 
наставника в своей педагогической практике;
- обеспечивать выполнение заданий по рекомендациям наставника в 
рамках плана взаимодействия с наставником;

4.Контроль за исполнением приказа возлагаю на старшего воспитателя

С.Г. Гожина 
О.С. Серкина 
Е.М. Скачкова 
Л.Н. Шкунова

Е.Н. Полина

«0 Чу> D /< т a h  ук*____ 2023
«О4_» О к т я б р я  2023 , - у у У ^



Приложение №1

Список наставников и наставляемых на 2023-2024 учебный год

№п/п Ф И О .
наставника

квалифик
ационная
категория
наставни
ка

стаж
педагогии
еской
работы
наставник
а

Ф И О .
наставляемого

квалификац
ионная
категория
наставляемо
го

стаж
педагогии
еской
работы
наставляе
мого

1 . Г ожина 
Светлана 
Г еоргиевна

высшая 22 года Серкина Оксана 
Сергеевна

без
категории

7 месяцев

2. Шкунова Людмила 
Николаевна

без
категории

4 месяца




